TẬP ĐOÀN CN THAN-KS VIÊT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN

THAN VÀNG DANH - VINACOMIN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  2482/TVD Uông Bí, ngày 20 tháng 10 năm  2025

GIẢI TRÌNH

“Lợi nhuận sau thuế trong kỳ lãi, chuyển từ lỗ ở báo cáo cùng kỳ năm trước sang lãi ở kỳ này”

Kính gửi:  Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội (HNX)

Căn cứ Báo cáo tài chính quý 3 năm 2025 và quý 3 năm 2024. Số liệu trong báo cáo tài chính của

Công ty cổ phần Than Vàng Danh – Vinacomin có sự thay đổi về lợi nhuận sau thuế giữa hai kỳ.

Số liệu cụ thể như sau:

- Lợi nhuận sau thuế quý 3 năm 2024:     14.166.932.388 đồng;

- Lợi nhuận sau thuế quý 3 năm 2023:    -57.342.831.848 đồng.

Công ty xin giải trình cụ thể như sau:

Quý 3 năm 2024, Cơn bão số 3 (Yagi) ngày 7/9/2024 đổ bộ vào tỉnh Quảng Ninh gây thiệt hải

nghiêm trọng đến người và tài sản. Do ảnh hưởng của mưa lớn 02 khu vực sản xuất của Công ty bị ngập

nước không sản xuất được. Công ty phải dừng sản xuất để khắc phục sự cố, khôi phục sản xuất. Công ty

phải bỏ chi phí để sửa chữa thiết bị, chi phí nhân công... dẫn đến khoản lỗ -57.342.831.848 đồng.

Quý 3 năm 2025: Công ty đã hoạt động sản xuất ổn định, mặc dù công tác tiêu thụ sản phẩm gặp

khó khăn, tuy nhiên Công ty vẫn sản xuất có lãi.

Trên đây là giải trình về lợi nhuận sau thuế trong kỳ lãi, chuyển từ lỗ ở báo cáo cùng kỳ năm trước sang

lãi ở kỳ này của Công ty Cổ phần Than Vàng Danh – Vinacomin, trình Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Trân trọng!

   Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TKCT.

NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN CÔNG BỐ THÔNG TIN

Phùng Trung Hoài

		2025-10-24T11:42:22+0700
	PHÙNG TRUNG HOÀI
	I am the author of this document